

Ryvangs Allè 18  
2100 København Ø

T +45 33 15 07 77  
F +45 33 15 07 47

[www.teamrevision.dk](http://www.teamrevision.dk)  
[info@teamrevision.dk](mailto:info@teamrevision.dk)

CVR. nr. 29 42 39 89

Danske Bank  
Reg.: 3001  
Konto: 3001792865

# **VIKINGBUS A/S**

**(9. regnskabsår)**

**Årsrapport**

**2015**

**Cvr.nr.: 30 52 78 87**

Godkendt på selskabets generalforsamling  
den 14. juni 2016

Dirigent:

\_\_\_\_\_  
Lars Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6-7
Resultatopgørelse 1. januar 2015 - 31. december 2015	8
Balance pr. 31. december 2015	9-10
Noter	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER****Selskabet**

Vikingbus A/S  
Amager Strandvej 16  
2300 København S  
Hjemstedskommune: København  
Cvr.nr.: 30 52 78 87

**Bestyrelse**

Peter Papuga (Formand)  
Christian Riewe  
Carsten Thanning Fesner

**Direktion**

Lars Larsen  
Lars Friborg Nielsen

**Revision**

TEAM REVISION  
Registreret revisionsanpartsselskab FSR  
Ryvangs Alle 18, 2100 København Ø

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive transportvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat	kr. -1.962.620
Balance pr. 31. december 2015	kr. 28.321.446
Egenkapital pr. 31. december 2015	kr. 7.113.356

Selskabet har pr. 1. juni 2015 frasolgt aktiviteter omkring Open-Top kørsel i København, og samtidig skiftet ejer, således at selskabet er en del af Larsenbus. Selskabet havde pr. 31. maj 2015 er realiseret underskud på m.DKK 6.2. Perioden fra 1. juni til 31. december 2015, har derfor været præget af organisationstilpasninger, opdatering af forretningsgange og -struktur. Disse optimeringer samt opnåede synergier har medført, at perioden efter 1. juni 2015, har medført et overskud på m.DKK 3,6, hvilket vurderes at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Direktionen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2015 - 31. DECEMBER 2015**

Note	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> tkr.
<b>1 BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>25.454.369</b>	<b>31.340</b>
<b>2</b> Personaleomkostninger	25.398.547	35.053
<b>3</b> Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>2.727.453</u>	<u>3.823</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-2.671.631</b>	<b>-7.536</b>
Tab af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	-46.690	0
Andre finansielle indtægter	372.817	208
Øvrige finansielle omkostninger	<u>181.452</u>	<u>522</u>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-2.526.956</b>	<b>-7.850</b>
<b>4</b> Skat af årets resultat	<u>-564.336</u>	<u>-1.861</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>-1.962.620</u></b>	<b><u>-5.989</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til næste år	<u>-1.962.620</u>	<u>-5.989</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.962.620</u></b>	<b><u>-5.989</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Busser	12.062.346	17.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.881	413
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.107.227</b>	<b>17.685</b>
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.310	0
Deposita	2.840.699	70
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.849.009</b>	<b>70</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>14.956.236</b>	<b>17.755</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.646.426	5.805
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.373.858	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.880.395	14.878
Andre tilgodehavender	776.097	0
Periodeafgrænsningsposter	1.200.709	555
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>12.877.485</b>	<b>21.238</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	132.111	9
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>132.111</b>	<b>9</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>355.614</b>	<b>1.994</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>13.365.210</b>	<b>23.241</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>28.321.446</b>	<b>40.996</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**

Note	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>tkr.</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>7 EGENKAPITAL</b>		
<b>8</b> Aktiekapital	10.100.000	10.100
Overførte resultater	<u>-2.986.644</u>	<u>-1.024</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>7.113.356</u></b>	<b><u>9.076</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.638.233</u>	<u>3.028</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT</b>	<b><u>2.638.233</u></b>	<b><u>3.028</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>9 Langfristet gældsforpligtelse</b>		
Gæld til kreditinstitutter	<u>3.683.623</u>	<u>0</u>
<b>Langfristet gældsforpligtelse i alt</b>	<b><u>3.683.623</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Kortfristet gældsforpligtelse</b>		
<b>9</b> Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelse	1.412.799	15.490
Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.084.313	2.253
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.992.703	0
Anden gæld	<u>2.396.419</u>	<u>11.149</u>
<b>Kortfristet gældsforpligtelse i alt</b>	<b><u>14.886.234</u></b>	<b><u>28.892</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b><u>18.569.857</u></b>	<b><u>28.892</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>28.321.446</u></b>	<b><u>40.996</u></b>
<b>10</b> Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser, nærtstående parter og ejerforhold		

**NOTER**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>1 BRUTTOFORTJENESTE</b>		
Af konkurrencemæssige hensyn er omsætningen m.v. ikke oplyst, jf. Årsregnskabslovens § 32.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.622.648	31.041
Pensioner	2.471.431	2.027
Andre omkostninger til social sikring	1.304.468	1.985
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b><u>25.398.547</u></b>	<b><u>35.053</u></b>
Antal gennemsnitlige ansatte	<u>60</u>	<u>55</u>
<b>3 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Busser	2.054.591	3.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.026	125
Tab v/ salg af busser mv.	614.836	-210
<b>Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.727.453</u></b>	<b><u>3.823</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-311.872	-2.015
Regulering eventualskat	-252.464	154
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b><u>-564.336</u></b>	<b><u>-1.861</u></b>
Betalt skat i året	<u>0</u>	<u>0</u>

## NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>		
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
<b>Busser</b>				
<b>Anskaffelsessum primo</b>	<b>34.710.701</b>	<b>42.648</b>		
Tilgang	2.250.002	27		
Afgang	-5.821.115	-7.964		
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>31.139.588</b>	<b>34.711</b>		
<b>Afskrivninger primo</b>	<b>17.439.201</b>	<b>20.474</b>		
Afskrivninger på afhændede aktiver	-416.550	-6.944		
Årets afskrivninger	2.054.591	3.909		
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>19.077.242</b>	<b>17.439</b>		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>12.062.346</b>	<b>17.272</b>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
<b>Anskaffelsessum primo</b>	<b>2.009.610</b>	<b>1.666</b>		
Tilgang	180.201	343		
Afgang	-579.861	0		
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>1.609.950</b>	<b>2.009</b>		
<b>Afskrivninger primo</b>	<b>1.596.117</b>	<b>1.471</b>		
Afskrivninger på afhændede aktiver	-89.074	0		
Årets afskrivninger	58.026	125		
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>1.565.069</b>	<b>1.596</b>		
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>44.881</b>	<b>413</b>		
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>				
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
	<b>Egenkapital</b>	<b>Værdi-</b>		
	<b>nominelt</b>	<b>regulering</b>	<b>Kursværdi</b>	
Viking Finans 2014 ApS	50.000	57.110	-111.005	0
Viking Finans 2015 ApS	50.000	-116.005	119.315	0
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>100.000</b>	<b>-58.895</b>	<b>8.310</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			-46.690	0
<b>Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>			<b>-46.690</b>	<b>0</b>
<b>Deposita</b>				
Deposita			2.840.699	70
<b>Deposita i alt</b>			<b>2.840.699</b>	<b>70</b>

**NOTER**

				<b>2015</b>	<b>2014</b>
				<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>7 EGENKAPITAL</b>					
	<b>Primo</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Resultatfordeling</b>	<b>Ultimo</b>	
Aktiekapital	10.100.000	0	0	10.100.000	10.100
Overførte resultater	-1.024.024	0	-1.962.620	-2.986.644	-1.024
	<b>9.075.976</b>	<b>0</b>	<b>-1.962.620</b>	<b>7.113.356</b>	<b>9.076</b>
<b>8 Aktiekapital</b>					
Aktiekapitalen fordeles således :					
A-aktier 10.100 stk. á nom. 1 kr.				10.100.000	10.100
<b>Anpartskapital ultimo</b>				<b>10.100.000</b>	<b>10.100</b>
<b>9 Langfristet gældsforpligtelser</b>					
Gæld i alt ultimo				5.096.422	15.490
Afdrag næste år				-1.412.799	-15.490
<b>Langfristet gældsforpligtelser i alt</b>				<b>3.683.623</b>	<b>0</b>
<b>Restgæld efter 5 år</b>				<b>0</b>	<b>0</b>

**10 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser, nærtstående parter og ejerforhold***Eventualaktiver og eventualforpligtelser :*

Selskabets huslejeoplygtelser udgør pr. 31/12 2015 5.242 tkr.

Selskabets leasingforpligtelser udgør pr. 31/12 2015 21.131 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabskatter.

*Pantsætning og sikkerhedsstillelser :*

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank A/S på 5.084 tkr. er der afgivet pant på 12.000 tkr. i 14 busser.

Moderselskabet LL Bus Holding 2010 ApS har afgivet selvskyldnerkaution vedr. bankengagement til Sydbank A/S.

*Nærtstående parter :*

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende :

*Bestemmende indflydelse*

Lars Larsen, direktør

*Øvrige nærtstående parter*

Ingen

*Ejerforhold :*

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen :

LL BUS Holding 2010 ApS